
UCHWAŁA NR LII/280/2022 
RADY GMINY BRZEŹNIO 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok  2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d) i pkt 10,  ustawy  z  dnia 8 marca 1990 roku   o samorządzie 
gminnym (t.j.  Dz. U. z 2022 roku  poz. poz. 559 poz. 1005, 1079, 1561) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.1634, 
1692, 1725, 1747, 1768, 1964). 

postanawia się co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Brzeźnio na 2023 rok. 

§ 2. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości  34 672 886,00 zł w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 26 122 886,00 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 8 550 000,00 zł;zgodnie z załączoną  tabelą  nr 1. 

§ 3.  W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się: 

1) planowaną dotację z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
gminie w wysokości  2 149 662,00 zł  zgodnie z tabelą  nr 1; 

2) planowaną dotację otrzymaną na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 5 670,00 zł zgodnie z tabelą nr 1. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości 40 688 233,00 zł  w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości  25 946 713,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w  14 741 520,00 zł;zgodnie z załączoną tabelą nr 2. Zestawienie wydatków 
majątkowych w podziale na zadania  przedstawia tabela nr 2a. 

§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się: 

1) wydatki na finansowanie zadań  z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości  2 149 
662,00 zł  zgodnie z załączoną tabelą  nr 2; 

2) wydatki na realizację zadań wynikających z porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
w wysokości  9 000,00 zł  zgodnie z załączoną tabelą  nr 2; 

§ 6. W budżecie tworzy się  rezerwy: 

1) ogólną w wysokości  140 000,00 zł; 

2) celową w wysokości  60 000,00 zł z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe; 

3) na  inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 500 000,00 zł. 

§ 7. Ustala się przychody budżetu gminy w łącznej wysokości 6 744 102,56 zł i rozchody budżetu 
w łącznej wysokości 728 755,56 zł zgodnie z załączoną tabelą nr 3. 

§ 8. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie  6 015 347,00 zł, który  zostanie sfinansowany  
przychodami pochodzącymi z: 

- nadwyżki z lat ubiegłych -  3 802 824,56 zł, 

- kredytów i pożyczek  -  2 212 522,44 zł. 

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów 
i pożyczek z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku  przejściowego deficytu budżetu w wysokości  1 300 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 1



2) finansowanie planowanego deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  kredytów 
i pożyczek w wysokości 3 500 000,00 zł. 

§ 10. Ustala się dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki  i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii  zgodnie z załączoną tabelą nr 4. 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska, 
gospodarki wodnej i ściekowej zgodnie z załączoną tabelą nr 5. 

§ 12. Ustala się plan dochodów i wydatków na finansowanie zadań z zakresu gospodarowania odpadami 
komunalnymi  zgodnie z załączoną tabelą nr 6. 

§ 13. Ustala się dochody budżetu państwa przewidziane do  uzyskania przez Gminę, w związku z realizacją 
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej  na 2023 rok zgodnie z załączoną tabelą nr 7. 

§ 14. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych  z budżetu: 

-  dla jednostek sektora finansów publicznych w łącznej wysokości 980 000,00 zł, 

-  dla jednostek nie zaliczonych do sektora finansów publicznych w wysokości 111 920,00 zł,określone 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących budżetu w obrębie działu, w zakresie uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

2) dokonywania zmian w planie w zakresie rocznych wydatków majątkowych w obrębie działu, między 
zadaniami, które nie są objęte Wieloletnią Prognozą Finansową. 

§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu  do wysokości  1 200 
000 zł, 

2) lokowania  czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych  w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu, 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej - w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.". 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy. 

§ 18. Uchwała  wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku  
Urzędowym  Województwa  Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Brzeźniu 

 
 

Paweł Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 2



 

Tabela nr 1 - dochody budżetu gminy 

 
w 

złotych  
 
 Rodzaj zadania:  Poroz. z JST  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

 1 2 3 4 5 
 bieżące 
 758   Różne rozliczenia 5 670,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
 75809  Rozliczenia między jednostkami 

samorządu terytorialnego 5 670,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

5 670,00 

 bieżące razem: 5 670,00 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
 Rodzaj zadania:  Własne  

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

 1 2 3 4 5 
 bieżące 
 010   Rolnictwo i łowiectwo 7 290,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  01095  Pozostała działalność 7 290,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

7 290,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 3



 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 852 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  40002  Dostarczanie wody 852 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
  0640 

Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

500,00 

 
  0830 Wpływy z usług 850 000,00 

 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 

 630   Turystyka 3 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  63095  Pozostała działalność 3 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
  0830 Wpływy z usług 3 000,00 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 112 400,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 96 900,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości 25 000,00 

 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

67 900,00 

 
  0830 Wpływy z usług 3 000,00 

 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 15 500,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 

11 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 4



podobnym charakterze 

 
  0830 Wpływy z usług 2 000,00 

 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

7 997 553,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
 75601  Wpływy z podatku dochodowego od 

osób fizycznych 5 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  0350 
Wpływy z podatku od działalności 
gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty 
podatkowej 

5 000,00 

 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

865 100,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 752 600,00 

 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 900,00 

 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 62 500,00 

 
  0340 Wpływy z podatku od środków 

transportowych 46 000,00 

 
  0640 

Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

100,00 

 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 

 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 844 500,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 900 400,00 

 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 548 000,00 

 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 59 400,00 

 
  0340 Wpływy z podatku od środków 

transportowych 141 700,00 

 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i 

darowizn 7 000,00 

 
  0500 Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 180 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 5



 
  0640 

Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

1 000,00 

 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat 7 000,00 

 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

95 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
  0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

30 000,00 

 
  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 25 000,00 

 
  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 40 000,00 

 
 75621  Udziały gmin w podatkach 

stanowiących dochód budżetu 
państwa 

5 187 953,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od 

osób fizycznych 4 965 210,00 

 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od 

osób prawnych 222 743,00 

 758   Różne rozliczenia 11 932 477,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

7 017 193,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 017 193,00 

 
 75807  Część wyrównawcza subwencji 

ogólnej dla gmin 4 815 284,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 815 284,00 

 
 75809  Rozliczenia między jednostkami 

samorządu terytorialnego 50 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na 
zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

50 000,00 

  75814  Różne rozliczenia finansowe 50 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 6



 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00 

 801   Oświata i wychowanie 800 020,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 28 614,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

28 614,00 

  80104  Przedszkola  309 214,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego 20 000,00 

 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

110 000,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

179 214,00 

 
 80106  Inne formy wychowania 

przedszkolnego 46 686,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

46 686,00 

  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 414 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
  0830 Wpływy z usług 414 000,00 

 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

1 506,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 7



 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

1 506,00 

 851   Ochrona zdrowia 90 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 90 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych 90 000,00 

 852   Pomoc społeczna 323 207,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

13 752,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

13 752,00 

 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

12 951,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

12 951,00 

  85216  Zasiłki stałe 151 482,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

151 482,00 

  85219  Ośrodki pomocy społecznej 88 200,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 8



 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

88 200,00 

  85230  Pomoc w zakresie dożywiania 56 822,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

56 822,00 

 855   Rodzina 17 760,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

17 760,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  2360 

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

17 760,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 828 347,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 98 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
  0830 Wpływy z usług 98 000,00 

  90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 715 347,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

1 715 347,00 

 
 90019  Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 

10 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
  0690 Wpływy z różnych opłat 10 000,00 

 
 90026  Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 2 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 9



 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
  0640 

Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

500,00 

 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 

  90095  Pozostała działalność 2 500,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
  0690 Wpływy z różnych opłat 2 500,00 

 926   Kultura fizyczna 3 500,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 500,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
  0830 Wpływy z usług 3 500,00 

 bieżące razem: 23 967 554,00 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
 majątkowe 
 600   Transport i łączność 8 550 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

  60095  Pozostała działalność 8 550 000,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

8 550 000,00 

 majątkowe razem: 8 550 000,00 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
 Rodzaj zadania:  Zlecone  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 10



 
Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

 1 2 3 4 5 
 bieżące 
 750   Administracja publiczna 102 729,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
  75011  Urzędy wojewódzkie 102 729,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

102 729,00 

 
751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

1 398,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 398,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 398,00 

 855   Rodzina 2 045 535,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 009 273,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

2 009 273,00 

  85503  Karta Dużej Rodziny 202,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 11



 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

202,00 

 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

36 060,00 

 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

36 060,00 

 bieżące razem: 2 149 662,00 

 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

0,00 

 
 Ogółem: 34 672 886,00 

 

 

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 

 
(* kol 2 do wykorzystania 

fakultatywnego)  
              
              

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 12



Tabela nr 2 - wydatki budżetu gminy 
 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
                 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego w tym 
D
zi
ał Rozdział § 

/  
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

90
0   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90026  Pozostałe działania 

związane z gospodarką 
odpadami 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Poroz. z JST razem: 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Rodzaj zadania: Własne 

                 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego w tym 
D
zi
ał Rozdział § 

/  
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

01
0   Rolnictwo i łowiectwo 25 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
 01030  Izby rolnicze 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa 

wsi 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 
40
0   Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 316 200,00 316 200,00 316 200,00 0,00 316 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 316 200,00 316 200,00 316 200,00 0,00 316 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
60
0   Transport i łączność 13 738 604,00 247 825,00 247 825,00 0,00 247 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 490 779,00 13 490 

779,00 0,00 0,00 0,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 43 825,00 43 825,00 43 825,00 0,00 43 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 1 703 000,00 204 000,00 204 000,00 0,00 204 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 499 000,00 1 499 000,00 0,00 0,00 0,00 
 60095  Pozostała działalność 11 991 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 991 779,00 11 991 

779,00 0,00 0,00 0,00 
63
0   Turystyka 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 63003  Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
70
0   Gospodarka mieszkaniowa 265 650,00 65 650,00 65 650,00 0,00 65 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 251 650,00 51 650,00 51 650,00 0,00 51 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 13



 70007  Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75
0   Administracja publiczna 5 205 830,00 5 205 830,00 4 852 830,00 4 042 085,00 810 745,00 0,00 353 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 207 000,00 207 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 4 149 847,00 4 149 847,00 4 126 247,00 3 606 885,00 519 362,00 0,00 23 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75075  Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 40 000,00 40 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 484 383,00 484 383,00 482 583,00 435 200,00 47 383,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75095  Pozostała działalność 324 600,00 324 600,00 197 000,00 0,00 197 000,00 0,00 127 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75
4   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 160 069,00 155 149,00 145 149,00 59 149,00 86 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 4 920,00 4 920,00 0,00 0,00 0,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 158 569,00 153 649,00 143 649,00 59 149,00 84 500,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 4 920,00 4 920,00 0,00 0,00 0,00  75414  Obrona cywilna 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75421  Zarządzanie kryzysowe 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75
7   Obsługa długu publicznego 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75
8   Różne rozliczenia 820 000,00 320 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75809  Rozliczenia między 

jednostkami samorządu 
terytorialnego 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 700 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
80
1   Oświata i wychowanie 13 037 741,00 12 522 120,00 12 055 

540,00 9 825 230,00 2 230 310,00 0,00 466 580,00 0,00 0,00 0,00 515 621,00 515 621,00 0,00 0,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 8 676 745,00 8 161 124,00 7 836 944,00 6 970 180,00 866 764,00 0,00 324 180,00 0,00 0,00 0,00 515 621,00 515 621,00 0,00 0,00 0,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 235 000,00 235 000,00 223 500,00 210 800,00 12 700,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104  Przedszkola 1 960 807,00 1 960 807,00 1 893 807,00 1 556 700,00 337 107,00 0,00 67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80106  Inne formy wychowania 

przedszkolnego 252 000,00 252 000,00 242 000,00 230 300,00 11 700,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80113  Dowożenie uczniów do 

szkół 366 000,00 366 000,00 366 000,00 26 000,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80146  Dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli 47 960,00 47 960,00 47 960,00 0,00 47 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80148  Stołówki szkolne i 

przedszkolne 905 131,00 905 131,00 903 631,00 370 900,00 532 731,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  
Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

510 498,00 510 498,00 484 098,00 460 350,00 23 748,00 0,00 26 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 83 600,00 83 600,00 57 600,00 0,00 57 600,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85
1   Ochrona zdrowia 120 000,00 120 000,00 110 800,00 7 900,00 102 900,00 0,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85153  Zwalczanie narkomanii 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 118 000,00 118 000,00 108 800,00 7 900,00 100 900,00 0,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85
2   Pomoc społeczna 1 264 760,00 1 264 760,00 899 705,00 436 043,00 463 662,00 0,00 365 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 380 000,00 380 000,00 380 000,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85205  Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 14



 85213  

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji 
społecznej 

14 252,00 14 252,00 14 252,00 0,00 14 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

79 951,00 79 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 951,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85216  Zasiłki stałe 152 482,00 152 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy społecznej 482 679,00 482 679,00 480 879,00 430 169,00 50 710,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 5 874,00 5 874,00 5 874,00 5 874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie 
dożywiania 121 822,00 121 822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 26 200,00 26 200,00 17 200,00 0,00 17 200,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85
4   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85404  Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85
5   Rodzina 109 770,00 109 770,00 109 670,00 95 138,00 14 532,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

64 637,00 64 637,00 64 637,00 60 137,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 38 533,00 38 533,00 38 433,00 35 001,00 3 432,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85508  Rodziny zastępcze 6 600,00 6 600,00 6 600,00 0,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
90
0   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 2 255 047,00 2 238 847,00 2 238 847,00 62 747,00 2 176 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 200,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 164 200,00 148 000,00 148 000,00 0,00 148 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 200,00 16 200,00 0,00 0,00 0,00 
 90002  Gospodarka odpadami 

komunalnymi 1 715 347,00 1 715 347,00 1 715 347,00 62 747,00 1 652 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 270 000,00 270 000,00 270 000,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90026  Pozostałe działania 

związane z gospodarką 
odpadami 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 95 500,00 95 500,00 95 500,00 0,00 95 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
92
1   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 862 000,00 862 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 402 000,00 402 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92116  Biblioteki 460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92
6   Kultura fizyczna 136 500,00 136 500,00 27 500,00 0,00 27 500,00 107 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 136 500,00 136 500,00 27 500,00 0,00 27 500,00 107 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Własne razem: 38 529 571,00 23 788 051,00 21 295 

116,00 14 530 
692,00 6 764 424,00 1 087 000,00 1 205 935,00 0,00 0,00 200 000,00 14 741 520,00 14 741 

520,00 0,00 0,00 0,00 
Rodzaj zadania: Zlecone 

                 

Z tego: 
z tego: z tego: D

zi
ał Rozdział § 

/  
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące 
wydatki  

jednostek z tego dotacje na 
zadania 

świadczenia 
na rzecz osób 

wydatki na 
programy 

wypłaty z 
tytułu 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy w tym zakup i 
objęcie akcji i 

Wniesienie 
wkładów do 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 15



budżetowych, 
wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

bieżące fizycznych; finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

poręczeń i 
gwarancji inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

udziałów spółek prawa 
handlowego 

75
0   Administracja publiczna 102 729,00 102 729,00 102 729,00 101 871,00 858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 102 729,00 102 729,00 102 729,00 101 871,00 858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75
1   Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

1 398,00 1 398,00 1 398,00 1 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 1 398,00 1 398,00 1 398,00 1 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85
5   Rodzina 2 045 535,00 2 045 535,00 211 520,00 175 258,00 36 262,00 0,00 1 834 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 009 273,00 2 009 273,00 175 258,00 175 258,00 0,00 0,00 1 834 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 202,00 202,00 202,00 0,00 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki 
dla opiekunów 

36 060,00 36 060,00 36 060,00 0,00 36 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zlecone razem: 2 149 662,00 2 149 662,00 315 647,00 278 527,00 37 120,00 0,00 1 834 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki ogółem: 40 688 233,00 25 946 713,00 21 619 

763,00 14 809 
219,00 6 810 544,00 1 087 000,00 3 039 950,00 0,00 0,00 200 000,00 14 741 520,00 14 741 

520,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 16



Tabela nr 2a - wydatki majątkowe w 2023 r. 

 

 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 010   Rolnictwo i łowiectwo 14 000,00 

 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 14 000,00 

 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00 

 
   Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Gminie 

Brzeźnio 14 000,00 

 600   Transport i łączność 13 490 779,00 

 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 499 000,00 

 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 499 000,00 

 
   Dokumentacje techniczne dróg na terenie Gminy Brzeźnio 100 000,00 

 
   Przebudowa drogi gminnej nr 114053E w miejscowościach 

Bronisławów-Brzeźnio 950 000,00 

 
   Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Ostrów 303 000,00 

 
   Remont drogi gminnej nr 114166 E w miejscowości Krzaki - 

Przedgórcze 146 000,00 

 
 60095  Pozostała działalność 11 991 779,00 

 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 441 779,00 

 
   Drugi etap racjonalizacji zaopatrzenia w wodę oraz modernizacji dróg w 

Gminie Brzeźnio 350 000,00 

 
   Pierwszy etap racjonalizacji zaopatrzenia w wode oraz modernizacji dróg 

w Gminie Brzeźnio 2 941 779,00 

 
   Przebudowa parkingu na działkach nr 465/1, 471/1, 474/1 obręb 

Brzeźnio 150 000,00 

 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 8 550 000,00 

 
   Pierwszy etap racjonalizacji zaopatrzenia w wode oraz modernizacji dróg 

w Gminie Brzeźnio 8 550 000,00 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00 

 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 200 000,00 

 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

 
   Zakup gruntów 200 000,00 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 920,00 

 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 4 920,00 

 
  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

4 920,00 

 
   Dotacja celowa dla OSP w Brzeźniu na realizację zadania pn. 

Termomodernizacja budynku straznicy OSP Brzeźnio 4 920,00 

 758   Różne rozliczenia 500 000,00 

 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 500 000,00 

 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000,00 

 
   Rezerwa na  inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000,00 

 801   Oświata i wychowanie 515 621,00 

 
 80101  Szkoły podstawowe 515 621,00 

 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 515 621,00 

 
   Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Brzeźniu 115 621,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 17



 
   Remont Szkoły Podstawowej w Brzeźniu oraz zakup sprzętu do 

realizacji zadań z zakresu gospodarki komunalnej 400 000,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 200,00 

 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 16 200,00 

 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 200,00 

 
   Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Gminie 

Brzeźnio 16 200,00 
   
 Razem 14 741 520,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 18



 
  

 
Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

 

Tabela nr 3  
 w złotych  

 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ Kwota 
 

 1 2 3 4  

 
Przychody ogółem:  6 744 102,56 

 

 
1 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym 952 2 941 278,00 
 

 
2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 802 824,56 

 

 
Rozchody ogółem:  728 755,56 

 

 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów 992 728 755,56 
 

        
        
        
        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 19



            

DOCHODY  I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ UJĘTYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH  ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  W  2023  ROKU 

            
TABELA  NR 4            

z tego 
Dochody Wydatki 

 Dział Rozdział Paragraf Plan  Dział Rozdział Plan 

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

związane z 
realizacją 

zadań 
statutowych 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

Z tytułu zezwoleń 
na sprzedaż 

alkoholu w obrocie 
hurtowym 

756 75618 0270 30 000 Gminny Program 
Przeciwdziałania Narkomanii 

85153 2 000  2 000  
Z tytułu zezwoleń 

na sprzedaż 
alkoholu 

851 85154 0480 90 000 
Gminny Program 
Profilaktyki         i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

851 

85154 118 000 7 900 100 900 9 200 

OGÓŁEM    120 000    120 000 7 900 102 900 9 200 
            
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 20



 
          

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA FINANSOWANIE ZADAŃ Z  ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA  
W 2023 ROKU  

          
TABELA  NR  5          

Dochody Wydatki 
z tego 

 
Dział Rozdział § Plan 

 
Dział Rozdział Plan 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

900 90019 0690 10 000 
Z tytułu opłat za 
korzystanie ze 

środowiska 

    

Wydatki na finansowanie zadań z 
ochrony środowiska       i gospodarki 

wodnej 
900 90026 10 000 10 000 

OGÓŁEM   10 000 OGÓŁEM   10 000 10 000 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 21



 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA FINANSOWANIE ZADAŃ Z  ZAKRESU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI  
     W 2023 ROKU      
           
TABELA  NR  6           

z tego 
Dochody Wydatki 

 Dział Rozdział § Plan  Dział Rozdział Plan 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

związane z 
realizacją 

zadań 
statutowych 

900 90002 0490 1 715 347 
Z tytułu opłat za 
gospodarowanie 

odpadami 
komunalnymi 

    

Wydatki na finansowanie 
zadań z związanych z 

gospodarowaniem odpadami 
komunalnymi 

900 90002 1 715 347 62 747 1 652 600 

OGÓŁEM   1 715 347 OGÓŁEM   1 715 347 62 747 1 652 600 
           
           

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 22



      
      
      

PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA PRZEWIDZIANE DO UZYSKANIA PRZEZ GMINĘ W 
ZWIĄZKU Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2023 

ROK 
      

TABELA NR 7     
Dział Rozdział § Treść  Plan /zł./ 

855   POMOC  SPOŁECZNA  44 400 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

44 400 

  0980  Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 44 400 

      
      
   OGÓŁEM  44 400 

      
      
      
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 23



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LII/280/2022 

Rady Gminy Brzeźnio 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH  Z BUDŻETU  

W 2023 ROKU 
        
     w złotych 

Kwota dotacji 
Dział Rozdział Nazwa instytucji Ogółem dotacje 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostki sektora finansów publicznych      

758   120 000   120 000 

 75809 Jednostki samorządu terytorialnego: Miasto Sieradz,  
Gmina Brąszewice, Gmina Burzenin, Gmina Sieradz 120 000   120 000 

921   860 000 860 000   
 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźniu 400 000 400 000   
       
 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Brzeźniu 460 000 460 000   
       

Razem  980 000 860 000 0 120 000 

Jednostki nie zaliczone do sektora finansów publicznych      

754   4 920   4 920 
 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 4 920   4 920 

926   107 000   107 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 1



 92605 Podmioty realizujące zadania własne gminy na podstawie 
przepisów o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 107 000 

 
 107 000 

Razem  111 920   111 920 

OGÓŁEM 1 091 920 860 000 0 231 920 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10F126A2-C4EB-4CEF-A818-14434AEC0985. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Tiret 1 (1)
	Paragraf 8 Tiret 2 (2)

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 14 Tiret 1 (3)
	Paragraf 14 Tiret 2 (4)

	Paragraf 15
	Paragraf 15 Punkt 1
	Paragraf 15 Punkt 2

	Paragraf 16
	Paragraf 16 Punkt 1
	Paragraf 16 Punkt 2
	Paragraf 16 Punkt 3

	Paragraf 17
	Paragraf 18

	Zalacznik 1

